³ Pearson, *Minor Theol. Works*, vol. i. pp. 283, 284, *Determinatio, Theol. i.*:—

“*Ordinem episcopalem fuisse in ipsis Apostolis institutum, ac per successionem ab ipsis propagatum. Ad hanc assertionem explicandam sciendum est, concessam fuisse Apostolis duplicem*

Whether the great author of the Treatise on the Creed, of whom Bentley said that "the very dust of his writings is gold," has been guilty in this passage of making a large and unwarrantable assumption is a point on which it might, I fear, be difficult for me to agree with Dr. Hatch. But it is at least clear that Pearson is not alive to the scruple or embarrassment felt by my critic.⁴ Pearson "assumes" that the Apostles had authority to appoint successors to their own

potestatem, temporariam unam et extraordinariam, ordinariam alteram diuque permansuram. Prior potestas duplicem respectum habuit, ad Christum et ad Ecclesiam. Respectu Christi, facti sunt Apostoli peculiare testes resurrectionis Ejus: respectu domus Dei, facti sunt lapides in fundamento; h. e. ad prædicandam fidem haud prius revelatam, ad fundandas ecclesias, ad colligendum populum Deo, instituti et instructi. Posterior potestas erat regendi ecclesias, jam fundatas, prædicandi verbum fidelibus collectis; administrandi sacramenta populo Dei, ordinandi ministros ad ecclesiastica munia, peragendi omnia ad salutem Christianorum necessaria. Quod erat in iis temporarium, id erat pure et peculiariter Apostolicum; quod autem erat ordinarium et perpetuum, idem erat in eisdem proprie episcopale. Acceperunt totam potestatem a Christo: quicquid erat in eis personale, cum ipsis mortuum est; quicquid erat omnibus Ecclesiæ temporibus necessarium, ipsorum, dum viverent, manibus transmissum est. Dixit Christus Apostolis 'Sicut misit Me Pater, ita et Ego mitto vos.' Sicut Ipse habuit a Patre mandatum docendi populum, et ministros ad hoc necessarios, necessariâ auctoritate instructos deputandi; ita et Apostoli habuerunt idem officium et mandatum, cum eadem potestate ministros eligendi, et ita successive usque ad consummationem sæculi, continuatâ successione. Est itaque Apostolus, episcopus extraordinarius, est episcopus, apostolus ordinarius: atque ita episcopatus fuit in Apostolis a Christo institutus, in successoribus Apostolorum, ab Apostolis derivatus."

⁴ *Cont. Rev.*, p. 863.

office, with a limitation in respect of those particulars in which their office was peculiar to themselves. And if Dr. Hatch considers this limitation "arbitrary,"⁵ it must be sufficient to reply that it arises from the necessity of the case. The duties of the Apostles were as unique as were their circumstances. Yet it does not follow that because the Church could only be founded once, its founders had nothing to transmit to a line of successors in the way of spiritual endowments unshared by other people. It is a matter of fact that St. Paul endowed Titus with his own power of ordaining presbyters, while yet he limited Titus' jurisdiction to the Island of Crete.⁶